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detfor at det af Regjeringen forelagte Forslag

ikkun gik ud paa en simpel Stadfæstelse af deti

foreløbige Lov af 25de August 1851, har Ud-

valget troet at burde bringe en heel ny Affat-
telse af Loven iForflag, hvor-efterden vil

komme til ,at bestaae af 5 Paragraphen Ud-

valgets Forslag er altsaa at betragte soml et

stort Ændringsforslag til det oprindelige Lov-

forslag. Jeg skal da, idet der ikke er fremkom-
met andre Ændringsforflag, først sætte Udval-

gets Forslag om Lovens Affattelse under Be-

handling, og da specielt først de tre første
Paragrapher af dette. Naar Behandlingen af

og Afstemningen over alle- de enkelte Paragra-

pher er tilendebragt, vil det dernæst blive sat
under Forhandling og Afstemning, om dette

Forslag til en ny Affattelse, hvis det iøvrigt

vedtages, skal træde istedetfor Regjeringens

Forslag. Forkastes da Udvalgets Forslag, bliver

Regjeringens eue" tilbage.
Forhandlingerne over de tre første Para-

grapher« af Udvalgets Forslag til Lovens Af-

fattelse ere saaledes aabnede. —— Ordføreren
har Ordet. «

-.Ordføreren (Hoffmeyer): Det ærede

Thing vil see as Betænkningen, «at Udvalget,
ikke har kunnet anerkjende Nødvendigheden af,
at den foreliggende Lov udkom som foreløbig.i
J Judledningen til Loven er som Grund an-f
ført, at Regjeringen ikkel har troet atknnnef
afholde eller paabegynde de Sessioner, som’
hørte til denne Udskrivning, før-Loven var ved-3

tagen; dette Sidste mener nu netop Udvalgets
ikke havde været nødvendigt, idet det nemlig

antager, at det hører under den administrative

Myndighed at kunne fastsætte og afholde de

Sessioner, ved hvilke man blot har at ind-

rullereMandskabet, at sondremellein, hvem der

er tjenstdygtig og« utjenstdygtig o. s.v. Det

derimod, som falder under Lovgivningen, er

Bestennnelsen af, hvor mange af disse indrul-

lerede Folk der skal kunne indkaldes til Tje-

neste. Heras følger altsaa, at Hensynet til at

kunne tilendebringe Sessionerne inden Aarets

Udløb, hvilket rigtignok er nødvendigt paa

Grund af, at Jndkaldelsen af i det Mindste
endeel af Mandskabet* skal foregaae strar efter

Nytaar, meget godt lader sig forene med at

sorelægge Loven om Mandskabets Jndkaldelse

for Rigsdagen, der samles iOetober Maaned.

Da imidlertid, som den høitærede Justitsmini-
ster har yttret, Regjeringen ikke har havt til

Hensigt at anvende dette Lovsorslag, før det

var endelig behandlet af»Rigsdagen, har Ud-

valget ikke anseet det nødvendigt at fremkomme
med nogen særlig Jndstilling i saa Henseende.

Med Hensyn til, at der iMotiverue er

yttret Noget om Tiden for Sessionernes Af-

holdelse, skal jeg tillade mig et Par Bemærk-

ninger. Der er nemlig der anført, at Mange

have ønsket, at Sessionerne ikke afholdtesi
den strenge Vinter, og der er vistnok ogsaa
Omstændigheder, som tale derfor, men man

maa paa dens anden Side erindre, at Land-

boerne meget nødigt see, at Sessionerne paa-

begyndes, før Høsttiden erdtilende, og deraf

følger, at den meest passende Tid for«Sessi-
onernes Afholdelse vil være omtrent i Slutnin-

gen af September Maaned.

Der er endnu et Par andre Ønsker, der

fra Befolkningens Side gjøre sig gjældende med

Hensyn til Sesfionerues Afholdelse. Et af

disse er, at Sessionsstederne bestemmes faa-

ledes, at der ikke bliver en altfor lang Vei at

gaae for de Paagjældende Der er saaledes
endnu Egne, hvor Befolkningen maa vandre

en 10 til 12 Miil — jeg mener frem og til-

bage tilsammen —- for at asgive Møde paa

Sessionen. Det var vistnok hensigtsmæssigt,
om der i saadanne Egne«anbragtes et Ses-

sionssted, som laa omtrent midtveis. Jeg skgl
ikke kunne angive alle de Stedet, hvor dette

er Tilfældet, men jeg- kan dog nævne et Par

Erernplel·.’ Det var saaledes ønskeligt, om der

iHammerum Herred blev indrettet eet Ses-

sionssted til, og man kunde maaskee passende
dertil ansætte Her-ning; ligeledes, at man be-

nyttede et Sesstonssted midt imellem Var-de,
Veile og Kolding, til Exempel i Grindsted.
Et andet Ønske er, at Sessionerne vilde dele

Mødetiderne paa de enkelte Dage mellem Be-

folkningen af de paagjældende Sesfionsdistrie-
ter, saa at man f. Er. tilsagde en Deel af
Mandskabet at møde om Formiddagen, en an-

den Deel om Eftermiddagen eller maaskee til

flere forskjellige Tider afDagetn Herved vilde

endeel Tid spares for de Værnepligtige, og
der vilde blive mindreszAnledning til de Uordener,


